- 1 -

苏医协学〔2024〕28号

2024 江苏省医师协会心身医学专委会年会

征文通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会、江苏省医师协会心身医学专委会主

办，江苏省人民医院承办的“2024 江苏省医师协会心身医

学专委会年会”定于 6 月 28～30 日在江苏南京举办。本次

会议主题:“心身医学 助力健康”。会议将围绕心身医学领

域新进展、心身疾病的识别、心身疾病的综合干预、心身疾

病的科普与预防、心身疾病医患沟通技巧、心身疾病的心理

咨询与心理治疗、心身疾病相关药物的规范使用等方面进行

广泛交流和深入探讨。会议将邀请知名专家做专题报告，分

享国际、国内心身医学最新研究进展和前沿动态。欢迎广大

从事相关专业的医务人员踊跃投稿、积极参与!现将会议征

文有关事项通知如下:

一、会议时间：2024 年 6 月 28 日-30 日

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

二、会议地点：江苏南京

三、征文内容:(一)心身疾病的识别、诊断、诊治新 进

展;(二)临床各科常见心身疾病的生物-心理-社会病因与危

险 因素;(三)心身医学政策方向、学科建设与服务模式探

讨;(四)心身疾病的评估、生物学与影像学检测;(五) 心身

疾病发病机制;(六)心身障碍与相关精神疾病的综合 干预、

康复治疗;(七)心身障碍的心理咨询与心理治疗; (八)中国

传统医学在心身疾病诊治、预防中的应用; (九)心理护理与

医学人文关怀;(十)医患沟通的理论与实践;(十一)心身医学

典型案例的诊治;(十二)心身疾病的预防与健康促进;(十三)

其它与心身医学研究有关的内容。

四、征文要求

（一）内容要求:应征论文必须具有科学性、先进性、实

用性;重点突出、数据可靠、结论恰当;文字力求准确、精

炼、通顺;尚未在公开杂志上发表，稿件文责自负。

（二）投稿要求:提交 800~1000 字结构式摘要一份，

包括目的、方法、结果、讨论四部分。并按“论文题目、作

者单位、作者姓名、 邮编、正文”的顺序书写，文稿一律

用 word 格式小 4 号字 1.5 倍行距排版。

（三）投稿方式:来稿请发 xinlizixun2012@126.com, 文

件名及邮件名为“地市名+投稿单位+第一作者姓名+心身年

会投稿”，会议只接收邮件电子投稿，恕不接受书面或邮

- 3 -

寄等其它方式的投稿。

（四）截稿日期:2024 年 5 月 20 日。

五、联 系 人 ： 心 身 医 学 专 委 会 : 杨 海 龙 ， 电 话 :

13912946616。

江苏省医师协会学术会务部

2024 年 3 月 11 日